
Nº 41, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014 189ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014022700324

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO
DE JANEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 280/13-07

Com base na documentação constante nos autos do processo
nº 50607.000839/2013-10 referente a Concorrência Pública convo-
cada pelo Edital nº 280/13-07 e decorrido o prazo recursal, homologo
o Resultado do procedimento licitatório e adjudico à empresa SIS-
CON CONSULTORIA DE SISTEMAS LTDA os serviços de Su-
pervisão dos Trabalhos de manutenção Rodoviária, inclusive CRE-
MA, e execução de serviços topográficos relacionados à faixa de
domínio e/ou judiciais, em todas as rodovias federais do Estado do
Rio de janeiro. A referida empresa apresentou a proposta mais van-
tajosa no valor de R$ 10.287.845,26 (dez milhões, duzentos e oitenta
e sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos),
valor este 17,63% abaixo do orçamento indicado no Edital, conforme
RELATÓRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
elaborado pela Comissão de Licitação.

CELSO FIGUEIRA CRESPO
Superintendente Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO SUL

AV I S O

Edital nº 82/2013-10
Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT,
Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes, por meio
da Superintendência Regional, comunica que a empresa ECOPLAN
ENGENHARIA LTDA, impetrou Recurso Administrativo contra o
Resultado de Julgamento da sua Proposta Técnica referente ao Edital
em epígrafe. Cópia do referido recurso poderá ser obtida na Se. de
Cadastro e Licitações, sito na rua Siqueira Campos, 664 - 6º Andar -
Centro - Porto Alegre/RS ou no portal www.dnit.gov.br.

Em 25 de fevereiro de 2014.
MARCUS VINICIUS VELEDA RAMIRES.

Presidente da Comissão de Licitação

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

AVISOS DE SUSPENSÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2014 - UASG 275075

Nº Processo: 51402.072030/2014 . Comunicamos a suspensão da
licitação supracitada, publicada no D.O.U em 07/02/2014 . Objeto:
Contratação de obras e serviços remanescentes, localizados no Mu-
nicípio de Estrela do Oeste/SP, posicionado no Km 664+745,365 ao
KM 669+470,450 = KM 0+000,000 e do KM 0+000,000 ao KM
3+011,965, no trecho após o Pátio Terminal de Estrela do Oeste e
ligação com a ALL

(SIDEC - 26/02/2014) 275075-27211-2014NE000800

RDC ELETRÔNICO Nº 2/2014 - UASG 275075

Nº Processo: 51402.072262/2014 . Comunicamos a suspensão da
licitação supracitada, publicada no D.O.U em 06/02/2014 . Objeto:
Contratação de empresa para elaboração dos projetos básico, exe-
cutivo e execução das obras e serviços remanescentes, localizadas no
município de Rio Verde/GO, posicionadas do km 357+800 ao km
364+172, da Extensão Sul, da Ferrovia Norte-Sul, conforme con-
dições constantes do Edital e Termo de Referência

PEDRO PAULO SILVA RIBEIRO
Superintendente

(SIDEC - 26/02/2014) 275075-27211-2014NE000800

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2014 UASG 395001

Nº Processo: 508400003552013.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 9/2013. Contratante: EMPRESA DE PLA-
NEJAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
94526480000172. Contratado : M R S ESTUDOS AMBIENTAIS
LTDA -Objeto: Contratação de empresa para elaboração do Estudo de
Impacto Ambiental e respectivo Relatório de Impacto Ambiental
(EIA/RIMA), do Projeto Básico Ambiental (PBA), dos estudos para
obtenção da Autorização da Supressão de Vegetação (ASV),dos es-
tudos para o Patrimônio Histórico, Cultural e Arqueológico e as-
sessoria técnica para acompanhamento do processo de Licenciamento
Ambiental, referente à regularização e duplicação das Rodovias Fe-
derais BR 153/MG: do Km 58 ao Km 246,7 e BR 262/MG do km
436,4 ao km 906. Fundamento Legal: Lei nº 12.462/11; Lei nº
8.666/93 e Dec nº 7.581/11. Vigência: 27/02/2014 a 20/09/2015. Va-
lor Total: R$3.440.000,00. Data de Assinatura: 11/02/2014.

(SICON - 26/02/2014) 395001-39253-2014NE800021

PLENÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Procedimento de Controle Administrativo
Processo CNMP Nº 0.00.000.000195/2014-00

O Conselheiro LEONARDO DE FARIAS DUARTE, no uso
de suas atribuições previstas no art. 43, inciso I, c/c o art. 126, do
Regimento Interno do CNMP, N O T I F I C A os eventuais in-
teressados de que, perante o Egrégio Conselho Nacional do Mi-
nistério Público, tramita o Procedimento de Controle Administrativo
nº 0.00.000.000195/2014-00, que visa à suspensão do concurso para
provimento dos cargos de Analista de Promotoria (Assistente Ju-
rídico) do Ministério Público do Estado de São Paulo ou a inclusão
dos autores na lista dos habilitados finais até julgamento posterior de
mérito do presente procedimento. Faculta-se aos eventuais interes-
sados intervir no feito e nele se manifestar, no prazo de 15 (quinze)
dias, a contar da publicação do presente edital.

Em 24 de fevereiro de 2014.
Conselheiro LEONARDO DE FARIAS DUARTE

Relator

Conselho Nacional do Ministério Público
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

EDITAL No- 6, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das
suas atribuições e considerando o disposto no artigo 45, § 1º, do
Regulamento do Concurso (Resolução nº 135/2012, do Conselho Su-
perior do Ministério Público Federal), consoante Edital MPF nº
5/2013, torna público que a Comissão de Concurso do 27º Concurso
Público para provimento de cargos de Procurador da República, em
complemento às informações consignadas no Edital nº 5/2014, pu-
blicado no DOU de 13.02.14, indeferiu os recursos interpostos em
face dos resultados das provas subjetivas do candidato ANDRÉ JA-
CKSON DE HOLANDA MAURÍCIO JÚNIOR, inscrição nº 27-
0700-00227/06.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, e Imprensa Nacional. Objeto: Publicações oficiais do Mi-
nistério Público Federal - MPF no Diário Oficial da União durante o
exercício de 2014. Valor total estimado: R$ 720.000,00 (setecentos e
vinte mil reais). Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93,
atualizada. Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26, da Lei nº
8.666/93 - Lauro Pinto Cardoso Neto, Secretário-Geral do MPF. Pro-
cesso: 1.00.000.002513/2014-11.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no- 3/2012. Contratantes:
Ministério Público Federal e Megaluz Engenharia e Representações
Ltda. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual e repactuar o
valor mensal do contrato. Vigência: de 23/02/2014 até 22/04/2014.
Data de Assinatura: 20/02/2014. Valor Global do Contrato: R$
1.417.216,87. Valor Total do Termo Aditivo: R$ 139.594,71. Nota de
Empenho: 2014NE000047, de 15/01/2014. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 3.3.90.37. Signatários:
pelo Contratante, Cássio Américo da Silva, Secretário de Adminis-
tração; e pela Contratada, Dennys Roberto Mendes de Castro, Sócio.
Processo MPF/PGR 1.00.000.014611/2011-41.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2014 - UASG 200100

Nº Processo: 009278/2013-10 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de hospedagem, organi-
zação de eventos e serviços correlatos, a serem realizados pelo Ministério
Público Federal, nas regiões Norte, Nordeste, Centro-Oeste (exceto DF),
Sudeste e Sul, compreendendo o planejamento operacional, organização,
execução e acompanhamento, conforme condições e exigências estabe-
lecidas neste Edital e Anexos Total de Itens Licitados: 00005. Edital:
27/02/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blo-
cos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 27/02/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 13/03/2014 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/02/2014) 200100-00001-2014NE000011

Ministério Público da União
.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 53/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 008066/2011-53. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa para a disponibilização de máquinas para fornecimento au-
tomático de café e bebidas quentes, em regime de comodato, con-
forme anexos.

CÁSSIO AMÉRICO DA SILVA
Secretário

(SIDEC - 26/02/2014) 200100-00001-2013NE000011

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n.º 1.03.000.000022/2014-16. Favorecido: Telefônica Brasil
S.A. (CNPJ 02.558.157/0001-62). Fundamento legal: Art.25/CP, Lei
8.666/93. Class:03062058142640001. Objeto: prestação de serviço de
telefone fixo comutado - STFC (linhas diretas). Nota de Empenho:
2014NE000115. Valor anual estimado: R$ 5.887,18 (cinco mil, oi-
tocentos e oitenta e sete reais e dezoito centavos). Objeto: prestação
de serviço de acesso à internet banda larga, com velocidade de 8MB
para 1 computador. Nota de Empenho: 2014NE000116. Valor anual
estimado: R$ 1.385,78 (mil, trezentos e oitenta e cinco reais e setenta
e oito centavos). Objeto: prestação de serviço de acesso à internet
banda larga, com velocidade de 1MB para 1 computador. Nota de
Empenho: 2014NE000117. Valor anual estimado: Valor anual es-
timado: R$ 2.089,83 (dois mil, oitenta e nove reais e oitenta e três
centavos). Autorização: Maria Izaflor Pinheiro Torquato - Secretária
Regional. Ratificação: Pedro Barbosa Pereira Neto - Procurador-Che-
fe Regional.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1o- Termo aditivo ao Contrato no- 5/2013
CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria
Regional da República da 3.ª Região. CONTRATADA: DOCX SO-
LUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.ME Objeto: Prorrogação do pra-
zo de vigência do Contrato n.º 05/2013, de prestação de serviços
continuados de reprografia e digitalização, com fornecimento de equi-
pamento digital, materiais de consumo e (01) um operador. Vigência:
01/02/2014 a 30/0/2014. Assinatura: 01/02/2014. Assinam: Maria Iza-
flor Pinheiro Torquato, pela Contratante, e Maurício Gomes, pela
Contratada. Publicação no DOU, seção 3, de 10 de fevereiro de
2014

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no- 2/2013
Contratantes: União Federal/PRR-5ª Região e a Smart Telecomu-
nicações e Serviços LTDA. CNPJ nº 03.423.730/0001-93. Objeto:
Prorrogar a vigência do contrato (25/03/2014 a 24/03/2015). Processo
1.05.000.000091/2014-55. Assinam, em 20/02/2014, pela PRR-5ª Re-
gião, Sra. Maria Betania Simões da Fonseca Lyra, Secretária Regional
e, pela empresa, os Srs. Ricardo Leite Bezerra e André Cavalcanti
Modesto de Medeiros.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAZONAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2014 - UASG 200071

A Procuradoria da República no Estado do Amazonas torna
público que adiou a sessão de abertura da licitação em epígrafe para
as 11h (Horário de Brasília), do dia 17/03/2014, através do portal
comprasnet, objetivando a contratação do serviço de copeiragem.
Cópia da íntegra do Edital está disponível, a partir de 27/02/2014, na
Avenida André Araújo, 19, Aleixo, Manaus/AM, e nos sites
www.pram.mpf.mp.br/transparencia/licitacoes e www.compras-
n e t . g o v. b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2014 - UASG 200071

A Procuradoria da República no Estado do Amazonas torna
público que realizará a licitação em epígrafe às 11h (Horário de
Brasília), no dia 19/03/2014, através do portal comprasnet, obje-
tivando o registro de preço para fornecimento de combustíveis, válido
pelo período de 12 (doze) meses. Cópia da íntegra do Edital está
disponível, a partir 27/02/2014, na Avenida André Araújo, 19, Aleixo,
Manaus/AM, e nos sites www.pram.mpf.gov.br e www.compras-
n e t . g o v. b r.

Manaus-AM, 26 de fevereiro de 2014
WAGNER RODRIGUES GONÇALVES

Pregoeiro

aline.tabosa
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-27T07:18:32-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




